

「BB フォン利用規約」新旧対照表

改定前 (2023 年 6 月 1 日付)	改定後 (2023 年 6 月 14 日付)
第 2 条（定義） (21 の 2)「SoftBank 光回線」とは、当社が SoftBank 光サービス規約に基づき会員に光通信サービスを提供する際に用いる光ファイバー回線をいいます。ただし、本規約では品目が「ファミリー・10 ギガ、および、マンション・10 ギガ」の場合を除きます。	第 2 条（定義） (21 の 2)「SoftBank 光回線」とは、当社が SoftBank 光サービス規約に基づき会員に光通信サービスを提供する際に用いる光ファイバー回線をいいます。

「光電話(N)サービス規約」新旧対照表

改定前 (2023 年 6 月 1 日付)			改定後 (2023 年 6 月 14 日付)		
第 2 条 (定義) (17) 「SoftBank 光回線」 当社が SoftBank 光サービス規約に基づき提供する光ファイバーを用いた回線。ただし、本規約では品目が「ファミリー・10 ギガ、および、マンション・10 ギガ」の場合を除く。			第 2 条 (定義) (17) 「SoftBank 光回線」 当社が SoftBank 光サービス規約に基づき提供する光ファイバーを用いた回線。		
別記 1 - 2 サービス会員回線タイプ			別記 1 - 2 サービス会員回線タイプ		
提供 エリア	回線タイプ		提供 エリア	回線タイプ	
東日本 エリア	戸建て	ファミリー・ギガスピード／	東日本 エリア	戸建て	ファミリー・ギガスピード／
		ファミリーハイスピード／			ファミリーハイスピード／
		ファミリー／ファミリー・ライト			ファミリー／ファミリー・ライト
		ファミリー・10 ギガ			
	集合住宅	マンション・ギガスピード／	集合住宅	マンション	マンション・ギガスピード／
		マンションハイスピード／			マンションハイスピード／
マンション		マンション			
西日本 エリア	戸建て	ファミリー・スーパーハイスピード／			西日本 エリア
		ファミリーハイスピード／	ファミリーハイスピード／		
		ファミリー／ファミリー・ライト	ファミリー／ファミリー・ライト		
		ファミリー・10 ギガ			
	集合住宅	マンション・スーパーハイスピード／	集合住宅	マンション	マンション・スーパーハイスピード／
		マンションハイスピード／			マンションハイスピード／
マンション		マンション			
※「ファミリー・10 ギガ、および、マンション・10 ギガ」は対象外（光電話 (N) 提供不可)					

「機器レンタル規約」新旧対照表

改定前 (2023 年 6 月 1 日付)			改定後 (2023 年 6 月 14 日付)		
別記 2. (オプションサービス申し込みに伴い提供される各接続機器)			別記 2. (オプションサービス申し込みに伴い提供される各接続機器)		
項番	オプションサービス	各接続機器	項番	オプションサービス	各接続機器
(省略)	(省略)	(省略)	(省略)	(省略)	(省略)
8	光電話 (N)	光 BB ユニットまたはホームゲートウェイ (N) ※SoftBank 光でご利用の場合。	8	光電話 (N)	光 BB ユニットまたはホームゲートウェイ (N) ※SoftBank 光でご利用の場合。
(省略)	(省略)	(省略)			光 BB ユニットおよびホームゲートウェイ (N) 10 ギガ ※SoftBank 光・10 ギガでご利用場合。
			(省略)	(省略)	(省略)